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 آرمان ملی – صدیقــه بهزادپور: 
تدوین بودجه ســال آینده بر اساس طرح 
جدید مجلس بر اســاس تفکیک بررســی 
لایحه احکام و جداول سالانه بودجه طی دو 
مرحله صورت می گیرد و بر این اساس لایحه 
احکام در آذرماه و لایحه جداول در به همن 
ماه مورد بررســی نمایندگان قــرار خواهد 
گرفت مخالفان این طرح اعمال نظر برخی از 
نمایندگان برای حوزه انتخابیه خود همزمان 
با ارائه جداول سالانه از سوی دولت به مجلس 
را از جمله ایرادات این طرح می دانند. ازسوی 
دیگر کارشناسان اقتصادی براین باورند که 
استمرار ســالانه عدم تحقق بودجه با توجه 
به شــرایط حاکم بر جامعــه و پارامترهای 
تاثیرگذار بر محقق نشدن بودجه همیشگی 
نیاز به سروصدا کردن و یا تغییرات تک یا دو 
مرحله ای شدن بودجه ندارد و نتیجه همان 

کسری بودجه همیشگی است. 
  لابی گری پیامد منفی طرح

آلبرت بغزیان، کارشــناس اقتصادی در 
این خصوص به »آرمــان ملی« گفت: پیش 
از پرداختن به دو مرحله ای شــدن بودجه 
ســال آینده باید به این امــر توجه کرد که 
بودجه باید براســاس هدف برنامه ریزی در 
حیطه اقتصــاد برنامه ریزی شــود و درگیر 
کشمکش های سیاسی نشود و در این بین 
آنچه که به عملیاتی شدن بودجه طی سال 
کمک کند از اهمیت زیادی برخوردار است. 
او افزود: دو مرحله ای شــدن بودجه و ارائه 
جداول بودجه از سوی دولت در مرحله دوم 
و جهت بررســی آن این گزینه را محتمل 
می کند که به اعِمال نظر برخی نمایندگان 
جهت تغییراتی در بودجه تدوین شــده به 
نفع حوزه انتخابیه خود بینجامد، همچنین 
با خطر دیگری نظیر طولانی شدن بررسی 
بودجه و ایجاد لابی در ایــن حوزه منتهی 
می شود. این کارشــناس ادامه داد: هرچند 
شفاف ســازی بودجه، پرداختن به جزئیات 
و نحوه تحقق بودجه در مجموع رویکردی 
مطلوب اســت اما توجه به شرایط حاکم بر 
جامعه بســیار تاثیر گذار در مسیر عملیاتی 
شدن آن است لذا دو مرحله ای شدن بودجه 
را باید فرآیندی تاثیرگذار در تحقق بودجه 
و مواجه نشدن دولت با پدیده کسر بودجه 

دانست. 
 هرساله برنامه های بودجه محقق 

نمی شود 
بغزیان اضافه کرد: تحریم های خارجی، 
خودتحریمی، FATF و بســیاری از عوامل 

دیگر در پیشبرد سیاست گذاری ها در حوزه 
اقتصــادی تاثیرگذار هســتند و نمی توان 
پیشبرد مسائل اقتصادی را در دایره مسائل 
سیاســی به آن پرداخت چرا که زمانی که 
کشــور قادر به تحقق درآمدهــای نفتی، 
مالیاتی و توسعه ای نیست حتی اگر بهترین 
بودجه هم برنامه ریزی شود بستر مناسبی 
برای اجــرا نخواهد یافت عــاوه بر آن، هر 
ساله دولت با کســری بودجه مواجه است و 
برنامه های پیش بینی شده محقق نمی شود و 
 کسی هم در قبال این مساله پاسخگو نیست، 
بنابراین چه اهمیتی دارد که بودجه با توجه 
به شــرایط کنونی چگونه و در چند مرحله 
تدوین شــود. او بیان کرد: تدوین بودجه به 
مثابه نوشتن سناریویی است که باید مرحله 
به مرحله شاهد آن باشیم که آیا با توجه به 
شرایط موجود نتایج خوبی را به دنبال خواهد 
داشت یا خیر؟ همچنین تغییرات را باید در 

هرمرحله با توجه به شرایط اجرایی کرد. 
  برنامه های دولــت  و نرخ تورم در 

سال آینده
او توضیح داد: باوجودی که دولت هرساله 
با کسری بودجه مواجه می شــود باید دید 
که کسری بودجه نســبت به تولید ناخالص 
داخلی و کل بودجه افزایش داشته است یا 
خیر همچنین به دلیل رشد سالانه بودجه، 
رقم خالص کسری بودجه اهمیت کمتری 
در مقایســه با نســبت آن دارد لذا تورم که 
یکی از پارامترهــای تعیین کننده رشــد 
اقتصادی است به 50 درصد رسیده است، اما 
برنامه ریزی های دولت با توجه به هزینه های 
دولت نیازمند برنامه ریزی مشخصی است که 
بسیار متفاوت با نرخ تورم در سال آینده است 
و بدیهی است که تورم، کســری بودجه را 
تشدید خواهد کرد. این کارشناس با اشاره به 
عدم تحقق هرساله بودجه گفت: عدم تحقق 
بودجه ســالانه که این همه سروصدا ندارد 
در حقیقت دو مرحله ای کــردن بودجه به 
نوعی رفع تکلیف است که نشان دهد تدوین 
بودجه برای ســال آینده با تفاوتی شگرف 
صورت می گیرد و با حضور چند برابری قوا 
اجرایی می شود اما سوال مهم اینجاست که 
اعِمال نظر مجلس درباره مسائلی که دولت 
اشراف تام نســبت به آن دارد به چه صورت 
ممکن است ؟ آیا حل مشکل کسری بودجه 
با توجه به استمرار هزینه هایی که عمده آن 
هزینه های جاری و حقوق و دستمزد است 
قابل حل خواهد بود البتــه این نکته را باید 
درنظر داشــت که درآمدهــای دولت قرار 

نیست افزایش یا تغییر چشمگیری داشته 
باشد. 

 اقتصاد تحریمی بــا دومرحله ای 
کردن درمان نمی شود

بغزیــان بیان کــرد: اقتصاد کشــور که 
همواره با تحریم مواجــه بوده را نمی توان با 
دو مرحله ای کردن و انجــام آزمایش های 
مختلف به رشد و توســعه نزدیک کرد بلکه 
باید در مرحله نخســت تکلیف تحریم ها را 
به عنوان تاثیرگذارترین عامل در عملیاتی 
کردن پروژه ها و برنامه ریزی های اقتصادی 
تعیین کرد و سپس با دیپلماسی اقتصادی به 

درمان اقتصاد بیمار کشور پرداخت. 
 بایدها و نبایدهای طرح از دیدگاه 

نمایندگان مجلس
اما نمایندگان مجلس نیــز در واکنش به 
این طــرح اظهارنظرهای متفاوتــی دارند. 
محمدمهدی مفتــح طراح طــرح اصاح و 
الحاق یک تبصره به ماده ۱۸۲ قانون آئین نامه 
داخلی مجلس در توضیح علت درخواســت 
خود مبنی بر بررســی اولویت دار این طرح 
گفت: با توجه به نزدیکی به ایام بودجه و اینکه 
صرفا مجلس به بررســی تبصره های لایحه 
می پردازد و جداول و ارقام را بررسی می کند 
لازم است اصاحی در این طرح صورت گیرد. 
نماینده مردم تویسرکان در مجلس شورای 
اســامی اظهارکرد: طبق قانون دولت باید 
درآمدها را مبتنی بــر قوانین قبل، در لایحه 
بودجه بیاورد لذا اینکه تمام وقت مجلس برای 
بررســی بودجه صرف قانونگذاری می شود 
درست نیست از این رو پیشنهادی ارائه شد 
که در کمیسیون آئین نامه به تصویب رسید 
و مقرر شد دولت لایحه بودجه را دو قسمت 
کند. او افزود: یک قســمت لایحــه بودجه 
مربوط به تبصــره و بخش دیگــر مربوط به 
جداول و ارقام خواهد بود که دولت در ابتدای 
آذرماه لایحه احکام را ارائــه خواهد داد که 
احکامی است که طی ســال ها تصویب شده 
و نیاز به اصاح دارد کــه به مجلس می آید و 
بررســی می شــود و برای آن نیز کمیسیون 
تلفیق تشــکیل شــده و نظر تخصصی ارائه 
خواهد شد و بعد از بررســی تصویب احکام 
دولت مبتنی بر آن ارقــام را تنظیم می کند 
و اول بهمــن لایحه جــداول را می دهد که 
طی یک ماه مجلس به آن جداول رسیدگی 
خواهد کرد و در صحن بررسی می شود. مفتح 
در ادامه بــا بیان اینکه جــداول بودجه باید 
در ســال های اخیر نیز بررســی می شد که 
این کار صورت نگرفته اســت، گفت: زمانی 

می توانیم بگوییم بودجه در مجلس تصویب 
شــده که اعداد و ارقام هم بررسی و تصویب 
شود که این کار در سال های گذشته نشده لذا 
بعد از بررسی های تخصصی این موضوع در 
کمیسیون آئین نامه تصویب شد و نمایندگان، 
مرکز پژوهش ها، دستگاه های اجرایی مربوط 

و دیوان محاسبات با آن موافق بودند. 
 پیامدهای منفــی دخالت برخی 

نمایندگان در ردیف های بودجه
علی بابائی کارنامــی در خصوص اصاح 
روند بررســی لایحه بودجه و تفکیک احکام 
و ردیف ها معتقد اســت: در ابتدای مجلس 
یازدهم مقرر بود فرآیند بررسی لایحه بودجه 
اصاح شــود، اما با طرح مذکور و بررســی 
ردیف ها و احکام به صورت جداگانه برخی از 
نمایندگان جایگاه رفیع تری پیدا خواهند کرد. 
نماینده مردم ساری و میان دورود با بیان اینکه 
طرح اصاح بررســی لایحه بودجه موجب 
افزایــش لابی گری ها در مجلس می شــود، 
افزود: نمایندگان باید به موضوعات اساسی 
کشور رســیدگی کنند اینکه نماینده ها در 
روند ردیف هــای بودجه دخالت مســتقیم 
داشته باشــند لابی گری مســئولان دولتی 
را در مجلس افزایش می دهــد. او ادامه داد: 
بودجه باید بر اساس شــاخصه های اساسی 
در اختیار اســتانداران قرار گرفتــه و از آنها 
کار بخواهیــم،  توقع ما این بــود که طرحی 
برای اصاح ســاختاری بودجه ارائه شــود، 
اما با ارائه این طرح مســیر بررســی بودجه 
منحرف می شــود تا چه زمانی می خواهیم 
انضباط مالی را با ابزارهای مجلس به انحراف 
ببریم، هم اکنون در بســیاری از کشورهای 
دنیا روند بررســی بودجه بسیار کوتاه است. 
محمدحسین، نماینده مردم تبریز و آذرشهر 
و اســکو گفت: این طرح روند بررسی لایحه 
بودجــه را کاهش می دهــد و از طرفی با دو 
مرحله ای شــدن بررســی آن بســیاری از 
مشکاتی که در جریان بررسی لایحه بودجه 
امسال هم با آن مواجه بودیم، رفع می شود. 
این نماینده مجلس ادامــه داد: برای انطباق 
میان جداول بودجه با احکام دولت و مجلس 
فرصت کافی دارند و پس از تصویب بودجه در 
مجلس چند ماه برای انطباق آن زمان صرف 
می شود که با بررسی دو مرحله ای بودجه این 
مشکل رفع خواهد شــد. او افزود: با تصویب 
این طرح ابتدا احکام توســط مجلس مورد 
بررسی قرار گرفته و به دولت ارسال می شود 
و این فرصت برای انطباق آن با جداول وجود 
خواهد داشت تا در صورتی که نیاز به تغییر 
اعداد و ارقام باشــد، اعمال شود که در حال 
حاضر فرصت برای ارائه پیشــنهادها وجود 
داشته تا پس از ارائه آنها این طرح در مجلس 
مورد بررسی قرار گیرد. فرهنگی با بیان اینکه 
اصاح روند بررسی لایحه بودجه تحولی در 
نظام بودجه ریزی است، عنوان کرد: بودجه 
در ردیف ها منعکس می شــود و اگر مواردی 
خاف برنامه های توســعه ای وجود داشته 
باشد، این امر باید در ردیف ها اصاح شود و 
اگر در احکام مواردی نیاز به تقویت داشت این 
فرصت برای مجلس فراهم است و در سنوات 
گذشته بررسی لایحه بودجه تا پیش از عید 
نوروز زمان می برد و دیگر زمانی برای بررسی 
جداول باقی نمی ماند از ایــن رو باید پس از 
تعطیات و در ســال جدید دولت شروع به 
انطباق احکام و جداول کند و این طرح با نظر 
کارشناسی مرکز پژوهش ها و سازمان برنامه 

و بودجه تدوین شده است.

 بازار سرمایـــه
  رخوت عجیب و غریب 

در بازار بورس
آرمان ملی: وضعیت بــورس تهران کاما 
گمراه کننده شده اســت، از طرفی بازار میل به 
اصاح نــدارد و از طرف دیگر، بــالا هم نمی رود 
ازسوی دیگر پس از رشــدی که اخیرا در بورس 
مشاهده شده، همچنان معامله گران انتظار دارند 
بازار رو به بــالا حرکت کند اما نه تنهــا بازار بالا 
نمی رود بلکه پایین هم نمــی رود!از زاویه دیگر، 
خروج پــول حقیقی ها از بازار ســهام همچنان 
بی وقفه انجام می شــود و حقیقی ها با این خروج 
پول ها نشان داده اند به وضعیت بازار اعتماد ندارند 
و ترجیح می دهند پول خود را از این بازار خارج 
کنند تا یا به بازارهای موازی بروند، یا در موقعیتی 
بهتر در همین بازار سهام ســرمایه گذاری کنند 
و دیروز حدود ۱70 میلیــارد تومان پول خرد از 
بازار خارج شد، در حالی که یکشنبه رقم خروج 
پول ۱30 میلیارد تومان بــود. هفته قبل خروج 
پول در هر روز تا حــدود 30- 40 میلیارد تومان 
کاهش یافته بود و می تــوان گفت که به موازات 
رشــد ارزش معامات، خروج پول حقیقی ها هم 
رشد داشته است. شــاخص کل بورس تهران در 
پایان معامات با چهار هزار و ۱۹۹ واحد کاهش 
در ارتفاع یک میلیون و 40۹ هزار واحدی ایستاد 
و شاخص هم وزن با یک هزار و ۶۱۶ واحد افزایش 
به 4۱۶ هــزار و ۱۹0 واحد و شــاخص قیمت با 
۹۶۲ واحد رشد به ۲47 هزار و ۸07 واحد رسید، 
همچنین شاخص بازار اول، سه هزار و 435 واحد 
و شــاخص بازار دوم، هفت هــزار و 34۱ واحد 
کاهش را ثبت کردند و بیش از ۶ میلیارد و 3۹5 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 35 
هزار و ۱۲3 میلیارد ریال معامله شــد. همچنین 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با 5۲۸ 
واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۲۹3 واحد، فولاد 
خراسان )فخاس( با ۲۸5 واحد، سایپا )خساپا( با 
۲۱۱ واحد، کشــتیرانی جمهوری اسامی ایران 
)حکشــتی( با ۱45 واحد و سرمایه گذاری سایپا 
)وساپا( با ۱۲7 واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
داشت در مقابل توســعه معادن و صنایع معدنی 
خاورمیانه )میدکو( با ۲ هزار و ۸0 واحد، معدنی و 
صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و ۲۹۶ واحد، 
بانک پاسارگاد )وپاسار( با 3۸۹ واحد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با 3۲4 واحد، گروه مپنا )رمپنا( 
با 30۲ واحد و پالایش نفت تهران )شــتران( با 
۲۹7 واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه 
داشت و نماد گســترش ســرمایه گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، ایران خودرو )خودرو(، سایپا 
)خساپا(، سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
صنعتی زر ماکارون )غزر(، سرمایه گذاری سایپا 
)وساپا( و بیمه دانا )دانا( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشتند. گروه خودرو هم در معامات دیروز 
صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این 
گروه یک میلیارد و ۸۱۹ میلیون برگه ســهم به 
ارزش ۶ هزار و 430 میلیارد ریال دادوستد شد 
و شــاخص فرابورس نیز دیروز بیش از 30 واحد 
کاهش داشــت و به ۱۸ هزار و ۶۱0 واحد رسید 
که در این بازار بیش از سه میلیارد و ۱۸7 میلیون 
برگه ســهم و اوراق مالی دادوســتد شد و تعداد 
دفعات معامات دیروز فرابــورس بیش از ۱۸۹ 
هزار و 37۱ نوبت بود. گروه سرمایه گذاری میراث 
فرهنگی )سمگا(، پتروشــیمی مارون )مارون(، 
پخش هجرت )هجرت(، تهیــه توزیع غذای دنا 
آفرین فــدک )گدنا(، صنعتی مینــو )غصینو(، 
پخش رازی )رازی(، کشت و صنعت دشت خرم 
دره )زدشت( و ســرمایه گذاری مسکن پردیس 
)ثپردیس( با تاثیر مثبت بر شــاخص فرابورس 
همراه بودند همچنین پلیمر آریا ساسول )آریا(، 
بیمه پاســارگاد )بپاس(، شرکت سرمایه گذاری 
صبا تامین )صبا(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، 
پالایش نفت شیراز )شــراز( و پویا زرکان آق دره 
)فزر( و زغال سنگ پرورده طبس )کزغال( تاثیر 
منفی بر این شاخص داشــتند. امروز نمادهای 
»میدکو«، »کگل« و »وپاســار« بیشترین تأثیر 
را در افت شاخص کل بورس داشتند و در مقابل 
نمادهــای »فــارس«، »خــودرو« و »فخاس« 
بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند، 
همچنین در فرابورس نیز نمادهای »ســمگا«، 
»مارون« و »هجرت« بیشــترین تأثیر افزایشی 
را بر شــاخص کل فرابورس داشــتند و »آریا«، 
»بپاس« و »صبا« بیشــترین تأثیر کاهنده را بر 
شــاخص داشــتند. در جدول پرتراکنش ترین 
نمادهای بورس خگستر صدرنشین است و خودرو 
و خساپا در رتبه های بعدی هستند. در فرابورس 
نیز نمادهای دی، ســمگا و گدنا پرتراکنش  ترین 
نمادها هســتند که دیــروز ارزش معامات کل 
بازار ســهام به رقم 7 هزار و 7۲4 میلیارد تومان 
کاهش یافــت. ارزش معامــات اوراق بدهی در 
بازار ثانویه ۲ هــزار و 7۸4 میلیارد تومان بود که 
3۶ درصد از ارزش کل معامات بازار ســرمایه 
را تشــکیل می دهد همچنیــن ارزش معامات 
خرد ســهام با کاهش یک درصدی نســبت به 
روز کاری قبل بــه رقم 3 هــزار و 430 میلیارد 
تومان رسید. در معامات سه شنبه ۹۶ نماد صف 
خرید داشــتند و ۲۲ نماد با صف فروش مواجه 
بودند. مجموع ارزش صف های خرید با رشد 3۸ 
درصدی به ۲75 میلیارد تومان رسید و مجموع 
ارزش صف های فروش ۲5 درصد افزایش یافت و 
۱۸۸ میلیارد تومان بود. در پایان معامات دیروز 
ارزش صف های خرید در رقم ۱73 میلیارد تومان 
ایستاد و بازار با مازاد تقاضا بسته شد بنابراین در 
پایان معامات نماد غاذر )شرکت کشت و صنعت 
پیاذر( با صف  خرید ۲۱ میلیارد تومانی در صدر 
جدول تقاضای پایانی بازار قــرار گرفت. پس از 
غاذر، نمادهای ورنا )شرکت سرمایه گذاری رنا( و 
کپشیر )شرکت پشم شیشه ایران( بیشترین صف 

خرید را داشتند.

 اخبار کوتــــاه
 با بنزین سوپر خداحافظی کنید! 

سخنگوی صنف جایگاه داران ســوخت با بیان اینکه احتمالاً 
در آینده نزدیک با بنزین ســوپر خداحافظی خواهیم کرد، گفت: 
بــا ورود بنزین یورو 5 بــه جایگاه های ســوخت، تقاضایی برای 
بنزین سوپر وجود نخواهد داشت و ما شــرمنده مردم هستیم و 
در خصوص نبود بنزین ســوپر از مــردم عذرخواهی می کنیم.او 
افزود: ارسال بنزین سوپر با وجود درخواســت خرید فرآورده از 
سوی جایگاه های سوخت از یک ماه قبل، کمیاب و بعد هم نایاب 
شد. وقتی ما علت نبود بنزین سوپر را از شرکت های تابع نفت جویا 
شدیم علت اصلی را ورود پالایشگاه های تولید بنزین سوپر به فاز 
تعمیراتی اعام کردند و این مشــکل در این هفته برطرف شدنی 
نیســت اما شــاید در هفته آینده اتفاقاتی بیفتد.نواز به پیشینه 
عرضه بنزین سوپر در سال های اخیر اشاره کرد و افزود: به دنبال 
افزایش قیمت بنزین از سال ۱3۹۸ و افزایش قیمت بنزین سوپر، 
50 تا ۸0 درصد از تقاضا برای مصرف کم شد و ماندگاری بنزین 
سوپر در جایگاه ها و مخازن و طولانی شدن فروش آن خساراتی 
را به جایگاه داران وارد کرد.نماینده حقوقی جایگاه داران ادامه داد: 
با شیوع کرونا تقاضای مصرف بنزین سوپر به شدت کاهش یافت 
تا جایی که آمار ناامیدکننده ای از فروش بنزین ســوپر در کشور 
منتشــر شــد اما بعد از فروکش کردن کرونا، آمار مصرف بنزین 
معمولی و ســوپر هم افزایش یافت.وی با یادآوری اینکه عرضه و 
تقاضای بنزین سوپر در سال ۱400 به تعادل رسید، گفت: با وجود 
تعادل در عرضه و تقاضای بنزین ســوپر اما ارسال به موقع انجام 
نمی شد و البته این طور هم نبود که مردم اذیت شوند.سخنگوی 
صنف جایگاه داران سوخت با توجه به افزایش مصرف خیره کننده 
بنزین از اواسط ســال ۱400 عنوان کرد: ما از اواسط سال قبل تا 
الان به رده دهم مصرف کنندگان بزرگ بنزین در جهان رسیدیم.

به گزارش تسنیم، نواز ضمن اشاره به اینکه کیفیت بنزین یورو 4 
بسیار بالاست و فراگیر می شود و استاندارد یورو 5 هم تدوین شده 
است و در سبد سوختی قرار خواهد گرفت، احتمال داد: در آینده 
نزدیک با بنزین ســوپر خداحافظی خواهیم کرد و با ورود بنزین 
یورو5 به جایگاه های ســوخت، تقاضایی برای بنزین سوپر وجود 

نخواهد داشت.

 فرصت جدید برای 
جاماندگان دریافت سود سهام عدالت

شــرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
)ســمات(، از فرصت دوباره به جاماندگان دریافت ســود سهام 
عدالت خبر داد و اعام کرد: حدود یــک میلیون و ۸00 هزار نفر 
از سهامداران سهام عدالت همچنان با مشکل شبای بانکی معتبر 
روبه رو هستند که این افراد می توانند با ثبت نام و احراز هویت در 
سامانه جامع اطاعات مشتریان )sejam.ir( یا درج شماره شبای 
معتبر خود در سایت sahamedalat.ir در فرایند دریافت سود 
سهام خود قرار گیرند.به گزارش باشگاه خبرگاران جوان، بر اساس 
این اطاعیه، شماره شبای نامعتبر، حساب بانکی مسدود، راکد، 
مشترک )دو امضا(، ارزی و بلندمدت مهم ترین دلایلی است که 
تاکنون سود به حساب این گروه از سهامداران سهام عدالت واریز 
نشده است.گفتنی است از اسفندماه ســال گذشته تاکنون سه 
مرحله سود سنواتی سال های ۱3۹۸ و ۱3۹۹ به حساب ۶۸4 هزار 
سهامداری که مشکل شماره شبای بانکی خود را برطرف کرده اند، 

از سوی شرکت سپرده گذاری مرکزی پرداخت شده است.

قیمت این چتر 2 میلیون تومان ناقابل
چترها در رنگ ها و برندهای مختلف عرضه می شوند و به موازات 
تنوع در مدل، قیمت چتر هم در بازار نوســان زیــادی دارد که از 
ملزومات مورد نیــاز در هوای بارانی و برفی که این روزها بیشــتر 
مناطق کشور را فرا گرفته، چتر اســت. اگر از سال های قبل چتر 
دارید که برُد کرده اید و بهتر است چتر خود را سفت بچسبید، چراکه 
در روزگاری به سر می بریم که عددها و رقم ها مرتب بالا می روند و 
قیمت چتر هم بالا کشیده، اما اگر چتر ندارید و می خواهید بخرید، 
بهتر است در جریان قیمت ها باشــید.موضوعی که در خرید چتر 
ممکن است مسأله ساز شود، تنوع و قیمت این کالاست. چترها در 
رنگ ها و برندهای مختلف عرضه می شوند و به موازات تنوع در مدل، 
قیمت چتر هم در بازار نوســان زیادی دارد و خرید اینترنتی چند 
سال است که در کشور ما باب شده و از شیر مرغ تا جان آدمیزاد را 
می شود اینترنتی سفارش داد. در مورد چتر هم سایت های مختلفی 
این کالا را عرضه می کنند نکته جالب در اینجا، قیمت های مختلف 
چتر در اینترنت است. محدوده قیمت چتر در سایت های اینترنتی 
بین ۶0 هزار تومان تا ۲0 میلیون تومان در نوســان است البته در 
حال حاضر ارزان ترین چتر موجود در سایت های خرید اینترنتی، 
مدل بچگانه آن اســت که بین۶0 هزار تا ۱50 هزار تومان قیمت 
دارد. البته چتر بچگانه گران هم داریم. بــرای مثال، چتر بچگانه 
طرح دراگون 4۹5 هزار تومان قیمت خورده است چترهای برند 
شانزه لیزه بالاترین قیمت را در اینترنت دارند. ارزان ترین مدل این 
برند ۱۱ میلیون و ۲۱۸ هزار تومان و گران ترین آن ۱۹ میلیون و 
۲7۸ هزار تومان است.به گزارش همشهری آناین، چتر گران دیگر 
با برند ویکتوریناکس است که ۲ میلیون و ۹50 هزار تومان قیمت 
خورده است. چتر گلدار لبه توری با قیمت ۹70 هزار تومان؛ چتر 
اتومات ضدباد با قیمت ۸3۲ هزار تومان؛ و چتر اتومات شیائومی با 
قیمت 7۸۹ هزار تومان جزو چترهای گران در سایت های اینترنتی 
هستند و چترهای برند شوان که از نمونه چترهای تاشو است نیز 
بین 300 هزار تا 540 هزار تومان قیمت خورده اند و قیمت چتر در 
بازارهای شهر تهران هم بسیار متفاوت است و محدوده قیمتی آن 
بین ۱50 هزار تا ۶00 هزار تومان متغیر است )توجه داشته باشید 
که در اینجا، ما از چترهای پرمصرف صحبت می کنیم و چترهای 
برند و لوکس مدنظر نیســت( همچنین قیمت چتــر بچگانه در 
مغازه های سطح شهر از ۱30 هزار تومان شروع می شود و تا 300 
هزار تومان متفاوت اســت. بقیه چترها هم بین ۱۸0 هزار تا ۶00 

هزار تومان قیمت دارند.

»آرمان ملی« به بررسی تفکیک احکام و جداول سالانه  بودجه می پردازد؛

  پشت پرده دومرحله ای شدن بودجه
       کارشناس اقتصادی: هر ساله دولت  با کسری بودجه مواجه است و برنامه های پیش بینی شده در بودجه محقق نمی شود و هیچ کس هم در قبال این مساله پاسخگو نیست، 

بنابراین چه اهمیتی دارد که بودجه با توجه به شرایط کنونی چگونه و در چند مرحله تدوین شود   

  مشاور انجمن صنفی کارخانجات ماکارونی خاطرنشان 
کرد: افزایش قیمت  سایر اقام خوراکی مانند گوشت، مرغ و 
برنج باعث می شود که مردم سبد غذایی خود را تغییر بدهند 
و ماکارونی را جایگزین کنند؛ به نظر می رســد از اواخر مهر 
و اواســط آبان میزان مصرف افزایش پیدا  کرده باشد. رسول 
مژده شفق با اشاره به تاثیرات اصاح نظام یارانه ای بر عرضه 
و تقاضا ماکارونی، گفت: رونــد تولید و تقاضا برای ماکارونی 
بعد از آزادســازی نرخ آرد کاهش پیدا کرد، امــا از آنجا  که 
قیمت این محصول حدود 3 برابر افزایش پیدا کرد به همان 
نســبت مصرف کنندگان خرید را مدیریت کردند. او با بیان 
اینکه شایعه افزایش نرخ ماکارونی پیش از اعمال آن از سوی 
تولیدکنندگان در جامعه مطرح شده بود، تصریح کرد: مردم 
برای کنترل نگرانی های خود اقــدام به انبار کردن ماکارونی 
کردند و از آنجا  که این محصول خشک است می توان مدت 
زمان طولانی آن را دپو کرد از ایــن رو بخش قابل توجهی از 
مردم حداقل برای مدت 5 تا ۶ ماه نیازشان را خریداری کردند 
و همین نکته باعث شد که تقاضا در سطح فروش کاهش پیدا 
کند. به گفته مژده شــفق؛ قیمت ماکارونی 700 گرمی از ۸ 
هزار و ۶00 تومان ۲4 هزار تومان شد البته ۹ درصد مالیات 
بر ارزش افزوده، هم باید به این نرخ اضافه شود. شواهد بازار 
نشان می دهد بعد از گذشت 7 ماه به شرایط مطلوب نزدیک 
 می شویم اما هنوز به آن نقطه نرسیده ایم، چراکه افزایش نرخ 
در نیمه نخست ســال رخ داده و تجربه نشان داده است که 

در این بازه زمانی کاهش مصرف داریم اما در نیمه دوم روند 
مصرف اصاح پیدا می کند. مشاور انجمن صنفی کارخانجات 
ماکارونی خاطر نشان کرد: ماکارونی همواره کالای جایگزین 
در سبد مصرف خانوارها بوده است؛ به خصوص خانواده های 
متوسط رو به پایین. افزایش قیمت  سایر اقام خوراکی مانند 
گوشــت، مرغ و برنج باعث می شــود که مردم سبد غذایی 
خود را تغییر بدهند و ماکارونــی را جایگزین کنند؛ به نظر 
می رســد از اواخر مهر و اواســط آبان میزان مصرف افزایش 
پیدا  کند. او افزایش تقاضا برای مصــرف ماکارونی را حدود 
۲0 درصد دانســت و افزود: مصرف ماکارونی به طور معمول 

در ســال ۱400 نزدیک به 700 هزار تن بوده و امروز به زیر 
۶00 هزار تن رسیده است و امیدواریم که در ماه های پایانی 
سال شــرایط بهبود پیدا کند، اما افزایش مصرف در ماه های 
پایانی نمی تواند چندان تاثیرگذار باشد و باید منتظر باشیم 
و ببینیم که سیاست  دولت برای سال آتی چه خواهد شد. به 
گزارش ایلنا، مژده شفق با اشــاره به حذف مالیات بر ارزش 
افزوده گندم و آرد برای مصرف کنندگان، گفت: فعالان صنف 
ماکارونی به دولت پیشنهاد دادند که این ارزش افزوده برای 
صنایع آردبر نیز حذف شود که با حذف آن به مصرف کننده 
نهایی کمک می شــود. او ۱5 تا ۲۹ درصد تولیدات داخلی 
ماکارونی را صادراتی دانست و افزود: عمده ماکارونی تولید 
شده به عراق، افغانستان و کشورهای آسیانه میانه و بخشی به 
آفریقا صادر می شود. افزایش قیمت به شدت در روند صادرات 
تاثیر گذاشته است، چراکه قیمت در محصول صادراتی باید 
مزیت قیمتی داشته باشد. عاوه بر افزایش قیمت گمرک نیز 
نرخ پایه صادراتی را افزایــش داد و از تنی 350 دلار به تنی 
۶۸4 دلار رساند که این عدد صادرات را دشوار می کرد حدود 
۲0 روز پیش گمرک در این موضع تجدیدنظر کرد و نرخ پایه 
صادراتی را به 550 دلار کاهش داد. مژده شفق در پایان بیان 
کرد: قیمت صادراتی از بازار تبعیــت نمی کند و باید رقابت 
قیمتی حفظ شود تازمانی که این اصاح انجام نشده صادرات 
ما صفر شده بود به جز آن بخش هایی که از سال های گذشته 

تعهد کرده بودیم. 

افزایش ۲۰ درصدی مصرف ماکارونی به دلیل تغییر سبد غذایی


